anno 1515. 

C. D. T. I I I . p. 151 . 
Documentu despre una donatiune făcuta unei familii cu 

conmvmele Turcn dela Birtiu, pe unu locu T u l i a, care se 
tienea de fortareti'a Huneddra dein comitatulu Hunedorei. In 
acestu documentu inca mai intempinamu câţiva cnezi romanesci; 
asia de aici inca se vede, câ cneziatele s'au mai sustienutu si 
in alu 16-lea seculu. 

Capitulum Eeclae. alban. Transilvaniae Omnibus etc. 
Optima rationis industriae per hoc revera non immerito 
commendatur, quod ea ipsa rebus humanis succurrens, 
oblivionisqiie nubilo sagaci provisione obvians, mortalium 
gesta praecordiis digniora Ltarum testimonio mandavit 
perpetuări: Proindo ad universorUm notitiam harum serie 
volumaş pervenire, quod nos literas serenissimi Ppis. 
Domini Uladislai D. G. Regis Hung. etc. recepimus in 
haec verba: 

„Uladislaus Dei Gratia R. Hung. *tc. quia nos illi 
Dominationi, et perpetuali collationi, quam Illustris Pr in-
ceps Dominus Georgius marchio Brandeburgen: medi-
antibus suiş Lris. de et super quodam loco Thulya 
vocato, in pertinentiis Castri sui Hunyad prope quan-
dam aquam Fejerviz nuncupalam, in territorio cujusdam 
Possessionis ipsius Bircz vocato, in Comitatu ipso Hu-
nyadien. existen. habito, fideli nostro nobili Casparo 
Torok, ac per eum Nicolao et Naan similiter Torok 
fratribus ejusdem fecisse dignoscebatur, nostrum Regiuni 
et gratiosum consensum praebuerimus, et nihilominus 
totum et omne Jus nostrum Regiuni si quod etc. in 
perpeluum contulerimus. Velimusque eosdem per nrum. 
et vrum homines legitime facere introduci. Super quo 
fidelităţi vrae harum serie firmiter praecipientes manda-
mus , quatenus vruui mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente Petrus de Zalasd, aut Nico-
laus Szotyori, vel Beke de Lenczena,*) sive Petrus 
Zacharias, neve Stephanus More de Farkadyen, sin 
Franciscus Mardsina, seu Gregorius de Zacharies aliis 
absentibus etc. (reliqua juxta solitum stilum mandati 
statuţorii.) D-a turn Posonii sabb. prox. p. fest. S. Cor-
poris Xristi anno ejusdem 1515. Regnorum nostrorum 
Hung. anno 25 . Bohemiae vero 4 5 . " 

„Nos igitur mandatis ejusdem Domini S. noştri 
Regis per omnia, ut tenemur obedire cupientes una cum 
praefato Beke de Lenczene homine suo Regio nostrum 
hominem, videlicet discretum rnagistrum Stephanum alta-
ris B. Mathei apost. et Evang. in hac Eccla. nostra 
praedictâ fundaţi Rectorem, ad praemissam introductio-
nem et statutionem fideliter peragendam nostro pro t e s 
timonio transmisimus fidedignum. Tandem iidem ad nos 
reversi pariformit. nobis retulerunt eo modo: quomodo 
ipsi feria V. prox. ante fest. B. Mariae Magdal. nune 
transactum ad praedictum locum Thulya vocatum vicinis 

*) Hodie Lindsina Comitasu Hunyad. 

et commetaneis ejusdem universis, et signanter nobili— 
bus: Petro de Zalasd, Joane Mathe de Râkord, altero 
Joanne de praefata Lenczene, Andrea Daan, et Johanne 
de Csolnakos, altero Johanne Osch de Nâdâbor Vice-
Castellano dicti Castri Hunyad, item Ladislaus de eadem 
Nadabor, Luka de Ploska, Joan de Cserbel, Joanne de 
Felso-Ruda, Ladislao de Also-Ruda, Michaele de P o y -
nitza Keneziis, praeterea circumspectis et providis etc. 
(sequuntur nomina quonmdem colonorum de Hunyad, 
Bircz, et Ruda) inibi legitime convocatis, et praesenti-
bus etc. (reliqua juxta soiitum stilum statutorium) nullo 
contradictore apparente. — Datutn 15. die introductio-
nis et statutionis praenotatarum anno Domini supradicto 
(i. e. 1515.) Venerabilibus Dominis Francisco Praeposito, 
Gregorio Cantore absentibus. 

L. S. 
pendentis. 

Originale in Arch. f. fasc. 88 . L. I. Tom. I. Lit. D. 

Divisionales Alpium Borgoiensium 
inter familiam Bethlen et Apafi et Bistricienses 1517. 

App. D. Tr . T . VI. 
Documentu seu carte de inpartire intre familiele aristocra

tice Bethlen et Apafi si intre saşii dein Bistritia, asupra muntiloru 
dela. Borgau. La inpartirea acesta se chiama martori dein comu
nele vecine Iadu si Borgau, dein ceea sasi, era dela Borgau 
romani, intre carii si unu c n e z u, aci insa este explicata si sem-
nificatiunea de cn6zu cu latinesculu Villicus paganus, adecă 
p r i m a r i u l u (judele, pe unguresce biro-ulu) comunei Borgau. 
Commissarii exmissi in acesta causa spunu, câ fassiunile sasiloru 
dein Iadu si a le romaniloru dela Borgau au concordatu in ară
tarea miedinineloru. Cu acestu documentu se intemplâse falsifi
care memorabile in anu, punendu cineva 1317 in locu de 1517 , 
ceea ce s'a rectificatu cu ajutoriulu criticei la curtea de apcllu 
a Transilvaniei. 

Nos Franciscus Iklodi Comes Comitatus Dobocen-
s is , et Stephanus Sz.-Gyorgyi Comes Comitatus In te-
rioris Szolnok, Caspar Kereszturi Vice Comes Dobocen-
sis, Martinus Cserenyi et Franciscus Cserenyi de Balas-
falva, Georgius Csulaki Comes majoris Sajo*) salva r e -
verentia loquentes memoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes, quibus expedit Universis, quod 
egregii et nobiles Domini Joannes Bethlen major de 
eadem, et Ladislaus Apafi, Nicolausque de Apanagyfalva 
parlibus ab altera, communi et unanimi sententia voca-
runt nos , tamquam homines Regios, et Judices electos, 
ad divisionem, et dissecutionem alpium Borgoiensium 
subjecientes se se vinculo 500 flnorum aureorum, ut 
quid quid secundum puram conscientiam nostram, de 
dictis alpibus Borgoiensibus, inter nos deliberaremus, in 
hoc nobiscum consentiret utraque pars, nostramque com-
positionem qualemcunque ratam et imrnotam haberet, 
visum est itaque nobis ad probabiliorem divisionem 
harum alpium praedictarum tales adjungere homines, qui 
statum, situm, et proventum sylvarum scirent, signo 
latncn Judicis primarii Bistriciensis circumspecţi Georgii